PAGE

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   от
	   11  ноября
	2013 г.
	                                    №
	     23/11

        с. Койгородок

О назначении уполномоченных на решение
задач  в области гражданской обороны

В  целях  реализации требований Приказа МЧС России от 31.07.2006 года № 440 «Об утверждении  положения  об уполномоченных на решение задач в области  гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций» (с изменениями, внесенными  Приказом МЧС России от 11 сентября 2013 года № 600),  управления гражданской обороной в   органах местного самоуправления, учреждениях и организациях МОМР «Койгородский»  администрация МР «Койгородский» постановляет :

1.Рекомендовать   учреждениям и организациям  независимо от  организационно-правовой формы:
1.1. Назначить   работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны в соответствии с установленными требованиями, с подчинением непосредственно руководителям. На должности работников  по гражданской обороне  по  совместительству  назначать лиц, имеющих соответствующую подготовку;

1.2. Разработать в соответствии с  новыми требованиями   и  утвердить  в установленном порядке инструкции  работников, уполномоченных на решение задач в области  гражданской обороны;

1.3. В срок до 25 ноября 2013 года   направить  в отдел общественной безопасности администрации МР «Койгородский» :
- копии  приказов (распоряжений) о назначении  работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны ;

- копии  приказов (распоряжений)  об утверждении  инструкций  работников,  уполномоченных на решение задач в области  гражданской обороны  ;
- сведения об уполномоченных  на решение задач в области  гражданской обороны   по форме  согласно приложению № 1.
 2. Рекомендовать главам    сельских поселений  :

2.1. Назначить   работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны в соответствии с установленными требованиями, с подчинением непосредственно главе сельского поселения. На должности работников  по гражданской обороне по совместительству  назначать лиц, имеющих соответствующую подготовку;

2.2. Разработать в соответствии с   новыми требованиями   и  утвердить  в установленном порядке инструкции   работников,  уполномоченных на решение задач в области  гражданской обороны;

2.3. В срок до 25 ноября 2013 года   направить  в отдел общественной безопасности администрации МР «Койгородский» :
- копии   распоряжений  о назначении  работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны ;

- копии     утвержденных   инструкций  работников,  уполномоченных  на решение задач в области  гражданской обороны ;

- сведения об уполномоченных  на решение задач в области  гражданской обороны   по форме  согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать ГУ РК «Койгородская ЦРБ» и МОУ «СОШ с.Койгородок»:

3.1. Назначить  освобожденных  работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, с подчинением непосредственно руководителю. На должности работников  по гражданской обороне   назначить лиц, имеющих соответствующую подготовку;
3.2. В срок до 25  ноября  2013 года   направить  в отдел общественной безопасности администрации МР «Койгородский» :
- копии   приказов  о назначении  освобожденных работников, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны ;

- копии     утвержденных   инструкций  работников,  уполномоченных на решение задач в области  гражданской обороны  ;

- сведения об уполномоченных  на решение задач в области  гражданской обороны   по форме  согласно приложению № 1.

4. Рекомендовать руководителям дочерних и зависимых хозяйственных обществ , осуществляющих свою деятельность на территории МОМР «Койгородский»:

4.1. В срок до 25 ноября 2013 года   направить  в отдел общественной безопасности администрации МР «Койгородский» :
- сведения об уполномоченных  на решение задач в области  гражданской обороны   по форме  согласно приложению № 2.

 Глава  МР «Койгородский» - руководитель

администрации  района -

Ю.А.Перепаденко

Подготовил : ____________ А.Н.Казаринов
Согласовано : _____________В.В.Дубовский

Приложение № 1

Сведения

об уполномоченном  на решение задач в области  гражданской обороны

в организации с численностью до 200 человек _______________________________

                                                                                                                 наименование учреждения. организации
	№

п/п
	Наименование

 организации
	Почтовый адрес, телефон
	ФИО

руководителя
	ФИО

уполномоченного

 по ГО
	Номер и дата приказа о назначении
	Номер и дата приказа об утверждении инструкции
	Прим.

Приложение № 2

Сведения

об уполномоченном  на решение задач в области  гражданской обороны

в филиале (дочернем  подразделении)   _______________________________

                                                                                                    наименование учреждения. организации
	№

п/п
	Наименование

учреждения,  организации
	Наименование филиала, дочернего подразделения
	Почтовый адрес,

 телефон
	ФИО

руководителя
	ФИО

руководителя органа уполномоченного на решение задач в области ГО

	Состав органа управления
	 Категория по ГО (при наличии)

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

распоряжения администрации МР «Койгородский»

  (О назначении уполномоченных на решение задач  в области ГО )
от 05.11.2013 г  №               - р

	№
	Организации
	Дата отправки
	Прим.

	Администрации сельских поселений :

	1.
	- Грива

	2.
	- Кажым

	3.
	- Койгородок

	4.
	- Койдин

	5.
	- Ком

	6.
	- Кузьель

	7.
	- Нижняя Турунья

	8.
	- Нючпас

	9.
	- Подзь

	10.
	- Ужга

	11.
	Газовая служба  (Каверин В.А.)

	12.
	ГУ «Кажымское лесничество»

	13.
	ГУ «Койгородское  лесничество»

	14.
	ГУЗ РК «Койгородская ЦРБ»

	15.
	Койгородское ДРСУч

	16.
	ГУ РК "Редакция газеты "Новая жизнь"

	17.
	ГБУ РК "Социально-реабилитационный центр для несо​вершеннолетних Койгородского района,  п Койдин, ул Школьная, 12а

	18.
	ГУ РК "Детский противотуберкулезный санаторий "Кажим"

	19.
	ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района»

	20.
	ГУ РК «Центр по ПУ в ССЗН Койгородского района»

	21.
	Койгородская ПХС Логачев С.Н. пос.Койдин ул.Железнодорожная

	22.
	Койгородская РЭС

	23.
	Койгородская РТПЦ (телевышка) Бурылову И.А.

	24.
	Койгородский участок «ГУ РК «Сысольская станция по борьбе с болезнями животных»

	25.
	Койгородский участок южного отделения ОАО «Монди СЛПК»

	26.
	Койгородский филиал ОАО «КТК»

	27.
	Койгородский участок  ОСП «Сысольский  почтамп»

	28.
	Койгородский судебный участок (нарсуд)

	29.
	Койгородский участок  судебных  приставов

	30.
	КПО "Альфа"

	31.
	МБОУ ДО "Детская музы​кальная школа   с.Койгородок"

	32.
	МБУК "Койгородская Межпоселенческая централизованная биб​лиотечная система"

	33.
	МБУК "Койгородский киновидеоцентр"

	34.
	МБУК "Койгородский краеведческий музей"

	35.
	МБУК "Койгородское централизованное клубное объединение"

	36.
	Метеостанция «Койгородок» пос.Койдин

	37.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  с. Койгородок"

	38.
	ООО "Койгородский хлебозавод"

	39.
	ООО "Коймолпром"

	40.
	ООО «Жилфонд»

	41.
	ООО «Койгородок»

	42.
	ООО «Койгородское АТП»

	43.
	Отдел общественной безопасности АМР

	44.
	Отделение полиции № 14 ММО МВД России «Сысольский»

	45.
	ОФК по Койгородскому району (казначейство)

	46.
	ПЧ-63 6-отряд  ФПС

	47.
	ПЧ-133 пос.Кажым отряд ППС РК № 13

	48.
	 Руководитель аппарата администрации района   Ермакова Е.В.

	49.
	Территориальный орган Министерства сельского хо​зяйства и продовольствия Республики Коми Койгородский районный отдел сельского хозяйства и продо​вольствия

	50.
	Территориальный отдел в Койгородском районе Роспортебнадзора

	51.
	Управление  культуры ФК и С АМР

	52.
	Управление образования АМР

	53.
	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Койгородскому району Республики Коми

	54.
	Участок эксплуатации № 20  Коми филиал ОАО «Ростелеком»

	55.
	Отделение   Сбербанка России

	56.
	Финансовое  управление АМР

	57.

	58.

	59.

	60.

Отправку провела :_____________________  ______________________

     подпись                дата

ФИО

Подготовил : ________________ А.Н.Казаринов